

ที่ JRW-ADM 2566/08/001

วันที่ 11 สิงหาคม 2566

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งการวิเคราะห์และอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 982.31 ล้านบาท ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ม.ค. – มิ.ย. 2566		ม.ค. – มิ.ย. 2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	128.90	13.12	-	-
รายได้จากการบริการ	853.41	86.88	1,075.69	100
<b>รวมรายได้จากการขายและบริการ</b>	<b>982.31</b>	<b>100.0</b>	<b>1,075.69</b>	<b>100</b>

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 486.89 ล้านบาท ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	เม.ย. – มิ.ย 2566		เม.ย. – มิ.ย 2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	92.09	18.91	-	-
รายได้จากการบริการ	394.80	81.09	526.52	100
<b>รวมรายได้จากการขายและบริการ</b>	<b>486.89</b>	<b>100.00</b>	<b>526.52</b>	<b>100.00</b>

สำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นทั้งจำนวน เนื่องจาก รายได้จากการขาย จะขึ้นอยู่กับปริมาณของลูกค้า และความต้องการของลูกค้า ณ ช่วงนั้น

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 853.41 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 86.88 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบลดลง จากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 222.28 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 20.66 เนื่องจากมูลค่าของ โครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 394.80 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 81.09 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 131.73 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 25.02 เนื่องจาก มูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

#### ต้นทุนขาย/ต้นทุนบริการและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการจำนวน 851.16 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 13.35

ต้นทุนขายและการให้บริการ	ม.ค. – มิ.ย 2566		ม.ค. – มิ.ย 2565	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	91.21	29.24	-	-
ต้นทุนบริการ	759.95	10.95	901.39	16.20
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	851.16	13.35	901.39	16.20

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการจำนวน 411.68 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 15.45

ต้นทุนขายและการให้บริการ	เม.ย.- มิ.ย 2566		เม.ย. - มิ.ย 2565	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	62.80	31.81	-	-
ต้นทุนบริการ	348.88	11.63	436.28	17.14
<b>ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ</b>	<b>411.68</b>	<b>15.45</b>	<b>436.28</b>	<b>17.14</b>

### ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ

ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 91.21 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 29.24 โดยในปี 2565 ไม่มีรายการต้นทุนขาย

ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 62.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 31.81 โดยในปี 2565 ไม่มีรายการต้นทุนขาย

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 759.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.95 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจการให้บริการมีการปรับลดลงจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วที่ร้อยละ 32.41 ซึ่งต้นทุนหลักจะประกอบด้วยต้นทุนเครื่องมือ วัสดุ และอุปกรณ์ ค่าจ้างงานเหมา ค่าบริหารจัดการ โครงการ ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 348.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 11.63 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจการให้บริการลดลงจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วที่ร้อยละ 32.14 ซึ่งต้นทุนหลักจะประกอบด้วยต้นทุนเครื่องมือ วัสดุ และอุปกรณ์ ค่าจ้างงานเหมา ค่าบริหารจัดการ โครงการ ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริการจำนวน 13.62 ล้านบาท และจำนวน 11.62 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนแรกปี 2565 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.21 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2565 ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเพื่อรองรับการขยายงานของบริษัท

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 6.40 ล้านบาท และจำนวน 6.03 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2565 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการของ บริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.99 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2565 ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงาน ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเพื่อรองรับการขยายงานของบริษัท

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 34.22 ล้านบาท และจำนวน 28.17 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนปี 2565 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.48 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2565 ซึ่งเป็นการปรับเพิ่มขึ้นตามการเติบโตของบริษัท

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 16.87 ล้านบาท และจำนวน 14.35 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2565 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.56 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2565 ซึ่งการปรับเพิ่มขึ้นตามการเติบโตของบริษัท

### กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 71.28 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา กำไรสุทธिर้อยละ 7.18 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งในปีก่อนมีกำไรสุทธิ 108.81 ล้านบาทและ อัตรากำไรสุทธิ 10.10

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 44.33 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ ร้อยละ 9.00 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งในปีก่อนมีกำไรสุทธิ 56.12 ล้านบาทและ อัตรากำไรสุทธิ 10.65

### ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 4,284.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 547.80 ล้านบาท โดยสาเหตุสำคัญของ การปรับเพิ่มขึ้นดังกล่าวมาจาก การเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 323.22 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 101.26 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 2,609.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 544.91 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 192.85 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นหมุนเวียน จำนวน 650.58 ล้านบาท เนื่องจากบริษัท มีการรับเงินล่วงหน้าจากโครงการที่ดำเนินงานอยู่

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,674.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 2.88 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นเนื่องจากผลประกอบการของ บริษัทที่มีผลประกอบการที่มีกำไรสุทธิ และการจ่ายเงินปันผลจำนวน 68.40 ล้านบาท

### จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุรเดช อุทัยรัตน์

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน)